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صفحهآرا:علیرضابهرامی

بچه هایی که همراه بزرگ ترهایشان برای 
گشــت و گذار در مزرعه آمده اند، تاب و 
حوصله ندارند که منتظر همراهی راهنمای 
مزرعه بمانند و با صدای اردک و غازهای 

کنار برکه به طرف آنها می دوند

تماشای گزارش

یک چاشت ارگانیک

قرار گرفتن مزرعه های کشاورزی در دل شهر باعث شده   تهران نشــینان به حال و هوای روستایی 
این مزارع قناعت کنند و شمار گردشگرانی که هر روز چند ساعتی را در این مزارع سر می کنند، کم 
نباشد. بازدید از این مزارع را تورلیدرهای مراکز گردشگری تدارک می بینند که در قالب بازدیدهای 

دانش آموزی، خانوادگی و شهروندی انجام می شود.

تراکتورهایــی کــه در کنــار زمین های 
 کشاورزی ردیف شده اند بیش از آنکه برای 
شخم زدن خاک مناسب باشند، نقش اتوبوس 
گردشگری را بازی می کنند. کدبانوهایی که 
با آن یک دل سیر دور مزرعه چرخیده اند 
حسابی کیفور شــده اند و برای مهیا کردن 
بساط چاشــت به طرف آلاچیق های وسط 
مزرعه می روند. از گوجه فرنگی تا تخم مرغ و 
شیر و پنیری که در سفره ها چیده می شود، 
 از محصــولات مزرعه اســت و مادرها از 
آماده کردن چاشتی با موادغذایی ارگانیک 
راضی به نظر می رسند، ولی بچه ها و پدرها 
نمی توانند از فرغون ســواری سیر شوند و 
صدای قیل و قال آنها مزرعه را پر کرده است. 
آنها تصمیم گرفته اند با هم کورس بگذارند و 
هر پدری که بتواند فرزند فرغون سوارش را 

زودتر به خط پایان برساند، برنده است.

تورهای گروهی و 
گروه های خانوادگی

مزرعه هایی پربرکت هستند که در دل 
پایتخت پرهیاهو و لابه لای شهرهای 
کوچک و بزرگ اســتان تهران سبز 
شــده اند؛ لابه لای بروبیای آدم های 
عجول شهرنشین و در همسایگی برج های سر به فلک کشیده ای که می روند 

تا نرم نرمک قد و بالای شان را تا نوک قله های چین کلاغ و دوشاخ و سیاه سر 
بالا بکشند و خورشــید و کوه و آســمان تهران را با هم و یکجا ببلعند. این 
کشتزارهای پرطراوت حریف ولوله این کلانشهر پر از آسمانخراش و هیاهوی 
شهرهای اطرافش نمی شوند، اما برای شهرنشــینان محروم از طبیعت بکر 
استراحتگاه هایی آرامش بخش هســتند که وقتی هوای گشت و گذار در دل 

دشت و مزارع روستایی به سرشان بزند، بتوانند در آنجا ساعتی کشت و کار 
کنند، با کره الاغ ها و بره های پشمالو سر و کله بزنند و از جمع آوری تخم های 
تازه مرغ ها و غازها لذت ببرند. این مزارع جذاب در قالب گردشگری کشاورزی 
هر روز بیشتر از گذشته در دل استان تهران جا باز می کنند و تعدادشان رو 

به افزایش است.

گشت و گذار  در مزارع گردشگری که تجربه زندگی در روستا را به پایتخت نشینان هدیه می کند

بوی روستا زیر آسمان شهر
رابعه تیموریزندگی

  روزنامهنگار

قدم به قدم تا مزرعه
درچوبیمزرعهوســطجادهشهرکصنعتیقرارگرفته
است؛جاییدرمیانههیاهووبروبیایجادهوادانوسکوت
دلنشیندماوندپرابهتکهاعضایتوردرتمامطولمسیر
میتوانندازشیشهاتوبوسقدوبالایرشیدسبزینههارا
تماشــاکنند.علیرضااینمزرعهرابرایبازدیدمشتریان
تورانتخابکردهکهلذتکشتوکارودامداریرایکجا
وباهمتجربهکنند.علیرضاتورلیدراســتواگربخواهد
برایمشــتریانپرمشــغلهاشتوریاقتصادیوجمعو
جورتدارکببیند،مزارعیراکهدردلبافتمســکونی
منطقه22قرارگرفتهاند،انتخابمیکند.دراینمزارعفقط
فرصتکشتوکارومیوهچینیمهیاستوهمسایگیبا
بافتشهریسببشدهازصرافتراهاندازیبساطدامداری
بیفتند.هزینهگشتوگذاردرآنهاهمبهیکمیلیونتومان
نمیرسد،امامشــتریانامروزتورگردشــگریعلیرضا
خانوادههاییهســتندکهبافراغتبــالمیخواهندیک
نیمروزپاییزیرابهدامداریوکشتوکاربگذرانند.برای
چشیدناینلذتهمسرکیسهراشــلکردهاندوبرای
مزرعهگردیچندساعتیهرعضوخانواده4میلیونتومان
پرداختکردهاند.بسیاریازشــرکتکنندگانتورهای
گردشگریعلیرضابعدازیکباربازدیدازمزرعه،مشتری
دائماینجاشدهاندوهربارکههوسکشتوکاریادامداری
بهسرشانمیزند،برایبازدیدیکنفرهیاگروهیخودبا

بخشاداریهماهنگمیکنند.

وقت شیردوشی میش ها 
بچههاییکهشــنیدنصدایبعبعبرههاآنهاراهیجانزدهکرده،ســراغرمه
گوسفندانیرفتهاندکهآغلآنهادرهمســایگیاصطبلقرارگرفتهاست.وقت
شیردوشیمیشهایتازهزایرمهکوچکمزرعهاســتوبچههاوظیفهبازی
بابرههایبازیگوشرابرعهدهمیگیرندتامادرانشانهمراهچوپانجوانرمه
کارشیردوشیراانجامدهند.دانهدادنبهمرغوخروسهاییهمکهدرحیاط
کناراصطبلقدممیزنندبهبچههاسپردهمیشودومادرهاازدکهکوچکگوشه
حیاطمشغولخریدتخممرغهایمحلیمیشــوندتارویآتشبرایبچهها

چاشتنیمروزیشاهانهایتدارکببینند.

نوبت کشت و کار است
عطرگیاهانداروییکهدرزمینهایکرتبندیانتهایمزرعهپیچیده،خانمهای
کدبانوراسرذوقآوردهوسعیمیکنندگیاهانیراکهبهتشخیصباغبانمزرعه
آمادهبرداشتشــدهاندبااحتیاطبچینند.تعدادیازگردشگرانیکهبهمزرعه
آمدهاند،مرتببهاینجارفتوآمددارندودرقطعهزمینهایکوچکیکهاجاره
کردهاند،انواعسبزیهاراکاشتهاند.امروزهممیخواهندمحصولاتشانرابرای
چاشنیسفرهدمچاشتخودشانوهمراهانشاندروکنند.زمینکشاورزی
بچههاازفضایکشتوکاربزرگترهاجداستودرآنجامیتوانندیکدلسیر
گلبازیکنند،بذربکارندولابهلایگیاهانداروییســبزشــدهجستوخیز
کنند.درکناراینمزرعهکوچککهشــیارخوردنوزهکشیخاکشتاچیدن
محصولاتششتابزدگیکودکانهباغبانانشرانشــانمیدهد،دمودستگاه
سفالگریمهیاشدهتااگرکودکیدلودماغبیلچهبهدستگرفتننداشت،از

وررفتنباخاکسفالگریحظکند.

آفتابکمجاندمصبحتاکمرجادهخودشرارساندهوسوزسرمای
پاییزهراشکستهاست.ازپشتدردولنگهمزرعه،شاخوباردرختان
رشیدشپیداستوسرککشــیدنآنهاازپناهدیوارهایمزرعهاز
زمختیجادهواداندرمســیردماوندکمکردهاست.بچههاییکه
همراهبزرگترهایشانبرایگشــتوگذاردرمزرعهآمدهاند،تابو
حوصلهندارندکهمنتظرهمراهیراهنمایمزرعهبمانندوباصدای

اردکهاوغازهایکناربرکهبهطرفآنهامیدوند.گیاهانخودرویی
کهدرگوشهوکنارتپههاسبزشدهاند،حالتبکروطبیعیاینفضا
رادوچندانکردهاند.اصطبلاسبهاوالاغهادرانتهایمزرعهقرار
گرفتهوتادراصطبلبازنشــود،صدایآنهابهگوشنمیرسد،ولی
بچههاکهبههوایالاغســواریبهمزرعهآمدهاند،برایدیدنشان

لحظهشماریمیکنند.

 بکر و طبیعی


